
 
 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: Segretario Comunale  

 

N. 33 

del 

13/11/2019 

 
 

Responsabile del Servizio : GAMBINO Rosetta 
 

 

OGGETTO : 
CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI - CATEGORIA D1 GIURIDICO - CON RAPPORTO DI LAVORO A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO.  APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE 

ESAMINATRICE.           

 

 

 

 

L'anno duemiladiciannove addì tredici del mese di novembre nella sede 

comunale il sottoscritto, individuato ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267 e del Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, vigente, 

adotta la  seguente determinazione: 

 



Determinazione n. 33 del 13/11/2019 

 

Oggetto : CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI - CATEGORIA D1 

GIURIDICO - CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO.  APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE 

ESAMINATRICE.           

      
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 26.02.2019 ad oggetto: 
“Approvazione programma del fabbisogno del personale relativo al triennio 
2019/2021 – Piano occupazionale 2019. Verifica esubero del personale – 
Conferma dotazione organica” nell’ambito della quale è stata prevista, per il 
2019, la copertura mediante mobilità di un posto di Istruttore Direttivo (cat. D1) 
con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato  da destinare all’area 
economico finanziaria e tributi. Nel piano delle assunzioni è precisato che, in 
seguito ad esito negativo del bando di mobilità, trattandosi di sostituzione in 
seguito a pensionamento, si sarebbe provveduto ad attivare un’effettiva nuova 
assunzione a decorrere dal 2020; 
 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 13.03.2017 è stato approvato 
il piano triennale delle azioni positive triennio 2017-2019; 

 

 con determinazione n° 24 del 01.07.2019, dopo aver regolarmente espletato le 
procedure di mobilità obbligatoria e volontaria secondo le vigenti normative, 
veniva approvato il relativo bando di Concorso pubblico per esami; 

 

 con determinazione n° 31 del 24.09.2019 veniva nominata la Commissione 
Esaminatrice; 

Preso atto che il Presidente di detta Commissione Esaminatrice, concluse le operazioni 
del bando di concorso, ha trasmesso i relativi verbali al Servizio Personale per gli 
adempimenti di competenza. 

Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della 
Commissione Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa 
sui concorsi pubblici, al bando di concorso ed al Regolamento Comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, che disciplina le “Modalità di accesso” dall’art. 
art. 38 all’art. 67; 

Riscontrato altresì dalle risultanze di detti verbali che il procedimento di selezione si è 
concluso con la presa d’atto che al termine della valutazione della 1° prova scritta 
nessun  aspirante ha raggiunto il punteggio minimo di 21/30 dichiarando tutti i  
candidati non idonei a conseguire l’ammissione alla prova orale;  

Richiamato l’art. 66, comma 9, del vigente Regolamento  sull’Ordinamento degli Uffici 
e dei Servizi, in base al quale “il Segretario Comunale provvede all’approvazione delle 



operazioni concorsuali sulla base dei verbali trasmessi dalla Commissione esaminatrice 
del concorso; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000; 

Visti gli artt. 107 e 109 – comma 2 – del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n° 267 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui alle premesse che qui vengono integralmente richiamate: 

1. di approvare i n° 4 verbali dei lavori, svolti rispettivamente il 01.10.2019, 22.10.2019 
e 08.11.2019, trasmessi dalla Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per 
esami per la copertura di n° 1 posto di Istruttore Direttivo Area Economico 
Finanziaria Tributi – Cat. D1 con rapporto di lavoro a tempo pieno ed 
indeterminato, che si allegano al presente provvedimento per farne parte integrante 
e sostanziale; 

2. di dare atto che da detti verbali risulta che al termine della valutazione della 1° prova 
scritta nessun aspirante ha raggiunto il punteggio minimo di 21/30 necessario per 
l’ammissione alla prova orale; 

3. di dichiarare conseguentemente il concorso deserto per carenza di candidati idonei. 

 

 
 

 



Si dà atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che, con la sottoscrizione, si rilascia parere di 

regolarità tecnica favorevole. 

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – Torino o in alternativa 

ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di 

notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

firmato digitalmente 

Rosetta Gambino 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


